
 
 

1 
 

Český telekomunikační úřad  
Sokolovská 219 
poštovní přihrádka 02 
225 02 Praha 025 
 
k čj. ČTÚ-29 720/2023-611 
 
Zasláno na e-mailovou adresu podatelna@ctu.cz 
 
 
 
Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
 
 
NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI 
Návrh rozhodnutí o zrušení stanovení společnosti CETIN a.s. podnikem s významnou tržní silou na základě 
výsledků analýzy relevantního trhu č. 3b „velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v 
pevném místě pro výrobky pro širokou spotřebu“ 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Obchodní firma: Vodafone Czech Republic a.s. 
IČ:   25788001 
Kontaktní osoba: Ing. Erik Langer, MA 
 
DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ 
Stanovisko neobsahuje obchodní tajemství společnosti Vodafone Czech Republic a.s. 
 
22. září 2023 
  



 
 

2 
 

Stanovisko k návrhu rozhodnutí 

1.1 Vodafone Czech Republic a.s. („Vodafone”) vítá příležitost vyjádřit se k návrhu rozhodnutí č. 
SMP/3b/XX.2023-Y („Návrh rozhodnutí”) o zrušení stanovení společnosti CETIN a.s. podnikem s 
významnou tržní silou na základě výsledků analýzy relevantního trhu č. 3b „velkoobchodní služby s 
centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě pro výrobky pro širokou spotřebu“, který Český 
telekomunikační úřad („ČTÚ”) zveřejnil k veřejné konzultaci.1  

1.2 Evropská komise ve svém rozhodnutí v červnu 2023 ohledně návrhu analýzy relevantního trhu č. 3b a 
relevantního trhu č. 1 uvedla, že nebyla splněna lhůta pro vnitrostátní konzultaci, kterou je podle EU 
Kodexu pro elektronické komunikace nutné realizovat ve lhůtě, která není kratší než 30 dnů: „Komise 
konstatuje, že ČTÚ uskutečnil vnitrostátní konzultaci od 15. února 2023 do 15. března 2023, konkrétně po 
dobu 28 kalendářních dnů. Komise ČTÚ připomíná, že podle čl. 23 odst. 1 kodexu, pokud mají vnitrostátní 
regulační orgány v úmyslu přijmout opatření v souladu s kodexem, která mají významný dopad na 
příslušný trh, musí poskytnout zúčastněným stranám příležitost vznést k návrhu opatření v přiměřené 
lhůtě připomínky, a to s ohledem na složitost dané záležitosti a v každém případě ve lhůtě, která není 
kratší než 30 dnů, s výjimkou mimořádných okolností.“2 

1.3 ČTÚ v publikované analýze relevantního trhu č. 3b uvádí:  

- „V další připomínce Komise konstatovala, že Úřad uskutečnil vnitrostátní konzultaci od 15. února 
2023 do 15. března 2023, konkrétně po dobu 28 kalendářních dnů a připomněla, že podle čl. 23 
odst. 1 Kodexu, pokud mají vnitrostátní regulační orgány v úmyslu přijmout opatření v souladu s 
Kodexem, která mají významný dopad na příslušný trh, musí poskytnout zúčastněným stranám 
příležitost vznést k návrhu opatření v přiměřené lhůtě připomínky, a to s ohledem na složitost 
dané záležitosti a v každém případě ve lhůtě, která není kratší než 30 dnů, s výjimkou 
mimořádných okolností.“3  

- „Úřad bere připomínku na vědomí. Doba konzultace probíhala na rozhraní měsíce února a března, 
a proto nedopatřením stanovená lhůta 1 měsíce vyšla pouze na 28 dní (místo alespoň 30 dní). 
Úřad uvedené pochybení v případě budoucích konzultací napraví. Úřad nicméně konstatuje, že v 
rámci vnitrostátní veřejné konzultace žádný dotčený subjekt stanovenou lhůtu nerozporoval ani 
nežádal její prodloužení. Zároveň Úřad neobdržel žádné připomínky či stanoviska po stanovené 
lhůtě. Lze tak mít za to, že v daném případě byl dostatečně naplněn účel veřejné konzultace a 
všichni, kteří měli zájem se vyjádřit v rámci veřejné konzultace se vyjádřili.“4 

1.4 Paragraf 130 Zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, který transponuje příslušná 
ustanovení EU Kodexu pro elektronické komunikace, ohledně konzultace s dotčenými subjekty uvádí: “(6) 
K návrhu opatření Úřadu se může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
přímo dotčeny, vyjádřit způsobem podle odstavce 8 nebo uplatnit písemné připomínky u Úřadu ve lhůtě, 
která nesmí být kratší než 30 dnů ode dne uveřejnění návrhu.”  

 
1 https://www.ctu.cz/vyzva-k-uplatneni-pripominek-k-navrhu-rozhodnuti-o-zruseni-stanoveni-spolecnosti-cetin-podnikem-s-0 
2 Rozhodnutí Komise: Věc CZ/2023/2443: velkoobchodní služby s místním přístupem poskytovaným v pevném místě v České 
republice; Rozhodnutí Komise Věc CZ/2023/2444: velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě 
pro výrobky pro širokou spotřebu v České republice, str. 11. 
3 Analýzu trhu č. A/3b/07.2023-3, trh č. 3b – velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě pro 
výrobky pro širokou spotřebu, str. 148. 
4 Analýzu trhu č. A/3b/07.2023-3, trh č. 3b – velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě pro 
výrobky pro širokou spotřebu, str. 148-149. 



 
 

3 
 

1.5 Jak potvrdila Evropská komise a ČTÚ, pro veřejnou konzultaci nebyla splněna lhůta daná zákonem, tzn. 
lhůta, která nesmí být kratší než 30 dnů. ČTÚ nepřistoupil k nápravě této situace. Když bude ČTÚ bez 
nápravy pokračovat v procesu analýzy trhu a zrušení stanovení podniku s významnou tržní silou, 
je to s vědomím, že nebyly naplněny nutné požadavky EU Kodexu pro elektronické komunikace 
(čl. 23 odst. 1) a Zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích (§ 130) ohledně 
konzultace s dotčenými subjekty.  

1.6 V Analýze trhu č. A/3b/07.2023-3, trh č. 3b (velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným 
v pevném místě pro výrobky pro širokou spotřebu) vydané ze strany ČTÚ je na str. 1 nesprávně uvedeno, že 
„na základě výsledků veřejné konzultace uskutečněné podle § 130 […] vydává opatřením obecné povahy 
analýzu trhu č. A/3b/07.2023-3“. Jak uvedeno výše, Evropská komise a ČTÚ potvrdili, že veřejná 
konzultace nebyla uskutečněná podle § 130 (nebyla splněna lhůta daná zákonem) a výrok ve 
vydané analýze relevantního trhu č. 3b není pravdivý.  

1.7 Nesplnění zákonných požadavků vyvolává a do budoucna bude vyvolávat pochybnosti o 
zákonnosti procesu a o udržitelnosti rozhodnutí ČTÚ o deregulaci trhu č. 3b, analýze relevantního 
trhu č. 3b a rozhodnutí o zrušení stanovení podniku s významnou tržní silou na základě výsledků analýzy 
relevantního trhu č. 3b. 

 

— * * * — 


